[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2018  № 139
г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 31.01.2018 № 115 «Об утверждении Порядка организации и проведения открытого голосования по включению общественных территорий в муниципальную программу города Кузнецка  «Формирование современной городской среды на территории города Кузнецка Пензенской области
на 2018 – 2022 годы»
Руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 31.01.2018  115 «Об утверждении Порядка организации и проведения открытого голосования по включению общественных территорий в муниципальную программу города Кузнецка  «Формирование современной городской среды на территории города Кузнецка Пензенской области на 2018 – 2022 годы» следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 5 Порядка организации и проведения процедуры голосования по общественным территориям города Кузнецка Пензенской области, подлежащим в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории города Кузнецка Пензенской области на 2018−2022 годы» в следующей редакции:
«5. Проведение голосования организует и обеспечивает общественная комиссия.

Общественная комиссия:

1) обеспечивает изготовление бюллетеней для проведения голосования;

2) формирует территориальные счетные комиссии и оборудует территориальные счетные участки;

3) рассматривает обращения граждан по вопросам, связанным с проведением голосования;

4) осуществляет полномочия, определенные Главой администрации города Кузнецка».

1.2. Изложить пункт 8 Порядка организации и проведения процедуры голосования по общественным территориям города Кузнецка Пензенской области, подлежащим в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории города Кузнецка Пензенской области на 2018−2022 годы» в следующей редакции:
«8. Члены территориальных счетных комиссий составляют список граждан, принявших участие в голосовании (далее – список).

В список включаются граждане Российской Федерации, достигшие 18-летнего возраста и имеющие место жительство на территории города Кузнецка Пензенской области (далее – участник голосования). В списке рекомендуется указывать фамилию, имя и отчество участника голосования.

В списке могут быть также предусмотрены, в том числе:

- графа для проставления участником голосования подписи за полученный им бюллетень;

- графа для проставления подписи члена территориальной счетной комиссии, выдавшего бюллетень участнику голосования.

Участники голосования участвуют в голосовании непосредственно. Каждый участник голосования имеет один голос.

Голосование проводится путем внесения участником голосования в бюллетень любого знака в квадрат, относящийся к общественной территории, в пользу которой сделан выбор.
Участник голосования имеет право отметить в бюллетене не более одного проекта.

Голосование по общественным территориям является рейтинговым».
1.3. Изложить пункт 9 Порядка организации и проведения процедуры голосования по общественным территориям города Кузнецка Пензенской области, подлежащим в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории города Кузнецка Пензенской области на 2018−2022 годы» в следующей редакции:
«9. Голосование проводится на территориальных счетных участках.

Для получения бюллетеня участник голосования предъявляет паспорт гражданина Российской Федерации и ставит подпись в списке за получение бюллетеня. После этого в списке расписывается член территориальной счетной комиссии, выдавший участнику голосования бюллетень.

Член территориальной счетной комиссии разъясняет участнику голосования порядок заполнения бюллетеня. При этом участнику голосования разъясняется, что он имеет право проголосовать не более чем за одну общественную территорию.

Участник голосования ставит любой знак в квадрате напротив общественной территории, за которую он собирается голосовать».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

вступает в силу со дня его подписания.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е.

Глава администрации города Кузнецка                                           С.А. Златогорский